
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA N. 21 DEL 26.10.2015.doc 

 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 
 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

 
COPIA  
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.21  DEL 26.10.2015 
 

 
 
 

OGGETTO : Rinnovo Commissione Consultiva Anziani  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        IL SINDACO 
               Giuseppe Frisa 
        
 
 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA N. 21 DEL 26.10.2015.doc 

IL SINDACO 
 

  Vista la circolare n.4 del 3 Luglio 2000 dell’Assessorato alle Politiche Sociali, alla famiglia 
che al comma 4 richiama l’attenzione sulla necessità di funzionamento delle commissioni 
consultive per gli anziani, prevista dalla L.R. n.27/90 e rese obbligatorie per tutti i Comuni 
dalla L.R. n.30/93 art.58 comma 1; 
Che le suddette commissioni sono chiamate a dare parere obbligatorio, anche se non 
vincolante, sui programmi relativi ai servizi socio-assistenziali rivolti agli anziani; 
Richiamato l’art.8 del regolamento comunale per il funzionamento dei servizi socio -
assistenziali che prevede l’istituzione di una apposita commissione che esprima il proprio 
parere sui programmi e sugli interventi relativi ai servizi socio –assistenziali; 
Che la previsione regolamentare determina in 4 anni la durata in carica del predetto 
organo; 
Che con determina sindacale n. 4 del 04.03.2011 è stata nominata la predetta 
Commissione  nelle persone dei Sigg.ri:  Terregino Giuseppe, Sig. Panepinto Calogero, 
Teriaca Vincenza, Macchia Rocchina; 
Dato atto che i componenti sopracitati,  contattati telefonicamente, hanno manifestato la 
volontà di confermare la propria presenza in seno alla Commissione; 
Considerato che è necessario provvedere al rinnovo della stessa; 
Vista la L.R. n.7/92 art.12 comma 3; 
Vista la L.R. n.32/94 che attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina delle 
Commissioni 
Visto l’O.A.EE.LL.; 

 
 
 

  
 

DETERMINA 
 
 Nominare i componenti la  Commissione Consultiva degli anziani per il  quadriennio 
2015/2019 così come segue: 
Il Sindaco o Assessore delegato che la presiede: 
Terregino Giuseppe nato a Gratteri il 11.01.1935 – Via C. Battisti n. 96 
 Panepinto Calogero nato a Valledolmo   il  22.01.1943  - Via Roma n. 13 
Teriaca Vincenza nata a Scillato il 5.11.1944-Via A. De Gasperi n. 32 
Macchia Rocchina Rocchina  nata a Potenza il 13.07.1948- Via Matteotti n. 96;  
Dare atto che la suddetta Commissione dura in carica 4 anni. 
 
 

 
 

IL SINDACO 
               Giuseppe Frisa 

 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA N. 21 DEL 26.10.2015.doc 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
____________________    ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


